



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

142

Planificada: SI

Fecha:

25/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELÉCTRICAS Y TRANSFER SWITCH

Rubro:

15121500, 40161500, 24122000, 26101600, 39121400, 53131600, 39121500, 26131800, 39121600, 39121600, 41111900, 39121300, 26111700, 40161500

No. Expediente

CM-2024-067

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	15121501	15121500	Aceite motor	Aceite lubricante 15w-40 para motor diesel. Presentación en tanques de 55 galones.	Galón	220	\$1,050.00	\$231,000.00
2	15121501	15121500	Aceite motor	Aceite lubricante 15w-40 para motor diesel. Presentación en galones	Galón	40	\$1,050.00	\$42,000.00
3	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible 1R0794	Unidad	3	\$1,350.00	\$4,050.00
4	40161505	40161500	Filtros de aire	Filtro de aire AF25278	Unidad	4	\$6,000.00	\$24,000.00
5	40161505	40161500	Filtros de aire	Filtro de aire 269-7041 (para motor Caterpillar C32)	Unidad	4	\$41,000.00	\$164,000.00
6	24122004	24122000	Tapones o tapas	Tapón para radiador 295-5458 ó equivalente, para motor Caterpillar 3412, serie 81Z20415	Unidad	3	\$2,250.00	\$6,750.00
7	26101615	26101600	Alternadores	Alternador para carga de batería para motor Caterpillar 3412, s-81Z20415 No. De parte 4N-3986 ó equivalente 24 VDC, 60 amperes ó más.	Unidad	1	\$60,000.00	\$60,000.00
8	39121432	39121400	Terminales eléctricos	Terminal de plomo para cable de batería 2/0, polo positivo	Unidad	15	\$150.00	\$2,250.00
9	39121432	39121400	Terminales eléctricos	Terminal de plomo para cable de batería 2/0, polo negativo	Unidad	15	\$150.00	\$2,250.00
10	53131634	53131600	Productos químicos protectores	Protector para terminales de batería en spray, lata de 13 onzas ó mas.	Unidad	12	\$1,800.00	\$21,600.00
11	53131634	53131600	Productos químicos protectores	Limpiador para terminales de batería en spray, lata de 13 onzas ó mas.	Unidad	12	\$1,800.00	\$21,600.00
12	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay auxiliar tipo contactor con bobina a 120 voltios AC, 60 Hz	Unidad	8	\$1,900.00	\$15,200.00
13	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay auxiliar tipo contactor con bobina a 220 voltios AC, 60 Hz	Unidad	8	\$1,900.00	\$15,200.00
14	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay para base de 8(ocho) pines, con bobina 120 voltios, 60 HZ	Unidad	8	\$1,100.00	\$8,800.00
15	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay para base de 8(ocho) pines, con bobina 220 voltios, 60 HZ	Unidad	8	\$1,100.00	\$8,800.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

142

Planificada: SI

Fecha:

25/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELÉCTRICAS Y TRANSFER SWITCH

Rubro:

15121500, 40161500, 24122000, 26101600, 39121400, 53131600, 39121500, 26131800, 39121600, 39121600, 41111900, 39121300, 26111700, 40161500

No. Expediente

CM-2024-067

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
16	39121523	39121500	Temporizadores	Temporizador ON delay tipo JKN ó equivalente para base de 8(ocho) pines, 120 voltios AC, 60 Hz	Unidad	10	\$1,700.00	\$17,000.00
17	39121523	39121500	Temporizadores	Temporizador ON delay tipo JKN ó equivalente para base de 8(ocho) pines, 220 voltios AC, 60 Hz	Unidad	10	\$1,700.00	\$17,000.00
18	26131808	26131800	Conmutadores de control de carga de subestación	Tarjeta de control GTR- 168 ó equivalente para planta eléctrica con arranque manual y automático, 12 a 24 vdc.	Unidad	3	\$14,000.00	\$42,000.00
19	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker de protección para control de 10 amperes tipo europeo.	Unidad	10	\$600.00	\$6,000.00
20	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker de protección para control de 10 amperes tipo europeo.	Unidad	20	\$600.00	\$12,000.00
21	41111901	41111900	Contadores	Contacto magnetico de 400 amperes lth con bobina a 220 voltios AC, 60Hz	Unidad	2	\$30,000.00	\$60,000.00
22	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay para base de 11(once) pines, con bobina 120 voltios, 60 HZ	Unidad	8	\$1,120.00	\$8,960.00
23	39121514	39121500	Relés de potencia	Relay para base de 11(once) pines, con bobina 220 voltios, 60 HZ	Unidad	8	\$1,120.00	\$8,960.00
24	39121311	39121300	Accesorios eléctricos	Base para relay de 8(ocho) pines	Unidad	10	\$130.00	\$1,300.00
25	39121311	39121300	Accesorios eléctricos	Base para relay de 11(once) pines	Unidad	10	\$130.00	\$1,300.00
26	26111704	26111700	Cargadores de baterías	Mantenedor para carga de batería 12 vdc,de 3 a 5 amperes, 120 vac 60 Hz	Unidad	3	\$7,000.00	\$21,000.00
27	26111704	26111700	Cargadores de baterías	Mantenedor para carga de batería 12 vdc,de 3 a 5 amperes, 120 vac 60 Hz	Unidad	3	\$7,000.00	\$21,000.00
28	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible PF10 ó equivalente	Unidad	24	\$250.00	\$6,000.00
							Total (RDS)	\$850,020.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Yerina Reyes Carrazana

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/P280-7HYD-PX3U-NCI2>

